Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais), destinado ao pagamento de 
despesas ocasionadas com as obras de conclusão da 
quadra de esportes, conforme convênio firmado com 
a Secretaria de Planejamento e Gestão do Governo 
do Estado, cujas despesas obedecerão à seguinte 
classificação orçamentária:

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir na LOA (Lei Orçamentária Anual), um Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 60.500,00 (sessenta 
mil e quinhentos reais), destinados à realização de 
despesas com contratação da prestação de serviços 
profissionais dentários, para atender emenda parlamentar 
e cujas despesas obedecerão à seguinte classificação 
orçamentária:
02 – Poder Executivo

02.05 – Setor de Saúde

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito 
Adicional Especial no valor de             R$ 180.000,00 (cento 
e oitenta mil reais), destinado ao pagamento de despesas 
ocasionadas com as obras de conclusão da quadra de 
esportes, conforme convênio firmado com a Secretaria 
de Planejamento e Gestão do Governo do Estado, 
cujas despesas obedecerão à seguinte classificação

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal um 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 60.500,00 
(sessenta mil e quinhentos reais), destinados à realização 
de despesas com contratação da prestação de serviços 
profissionais dentários, para atender emenda parlamentar 
e cujas despesas obedecerão à seguinte classificação 
orçamentária:

02 – Poder Executivo

02.05 – Setor de Saúde

[...]

de serviços de atendimento domiciliar em sessões de 
fisioterapia motora e respiratória com atendimentos 
agendados, destinados aos pacientes pertencentes às 
áreas de ESFs, UBSs e no Centro de Reabilitação no 
município de Tanabi – SP. Contratada: CLINICA ANA 
CECILIA LTDA. Valor: R$17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reais). Data: 29 de julho de 2021. Prazo: até 31 
de dezembro. Extrato de Contrato: Contrato nº 2.812/2021 
– Dispensa de Licitação n.º 49/2021. Contratante: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI. Contratada: 
CLINICA ANA CECILIA LTDA. Objeto: Prestação de

[...]

serviços de atendimento domiciliar em sessões de 
fisioterapia motora e respiratória com atendimentos 
agendados, destinados aos pacientes pertencentes às 
áreas de ESFs, UBSs e no Centro de Reabilitação no 
município de Tanabi – SP. Data: 29 de julho de 2021. 
Valor: R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 
Prazo: até 31 de dezembro.

Dispensa de Licitação nº 50/2021. Objeto: Locação 
de imóvel situado na Av. Gildo Savatin, nº 400, Jardim 
Boa Vista, nesta cidade de Tanabi, Estado de São Paulo. 
Contratada: ADALTO CESAR ALMEIDA FELTRIN. Valor: